1

UBND THÀNH PHỐ BIÊN HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /PVHTT Biên Hòa, ngày       tháng     năm 2024
V/v Tuyên truyền về việc điều chỉnh giá
bán lẻ điện bình quân.

                    Kính gửi:
                                     - Trung tâm VH-TT-TT thành phố;
                                     - Trang Thông tin điện tử
                                     - UBND 30 phường, xã.

Căn cứ văn bản 995/PKT ngày 30/10/2024 của Phòng Kinh tế về triển
khai Quyết định số 2699/QĐ-BCT ngày 11/10/2024 của Bộ Công Thương quy
định về giá bán điện.

Căn cứ Điều 6, Quyết định số 05/2024/QĐ-TTg ngày 26/3/2024 của Thủ
tướng Chính phủ quy định về cơ chế điều chỉnh giá bán điện bình quân trong
năm; vừa qua, Bộ Công Thương và Tập đoàn Điện lực Việt Nam đã ban hành
các Quyết định về việc điều chỉnh mức giá bán lẻ điện bình quân từ ngày
11/10/2024, cụ thể như sau:

(1) Quyết định 2699/QĐ-BCT ngày 11/10/2024 quy định về giá bán điện
do Bộ trưởng Bộ Công Thương ban hành. Theo đó, Bộ Công Thương quyết định
ban hành giá bán lẻ điện cho các nhóm khác hàng sử dụng điện và giá bán điện
cho các đơn bị bán lẻ điện. Giá bán lẻ điện bình quân là 2.103,1159 đồng/kWh
chưa bao gồm thuế giá trị gia tăng, thời gian áp dụng giá bán lẻ điện từ ngày
11/10/2024.

(2) Quyết định 1046/QĐ-EVN ngày 11/10/2024 về việc điều chỉnh mức
giá bán lẻ điện bình quân do Tổng Giám đốc Tập đoàn Điện lực Việt Nam ban
hành. Theo đó, điều chỉnh mức giá bán lẻ điện bình quân là 2.103,1159
đồng/kWh, chưa bao gồm thuế giá trị gia tăng, áp dụng từ ngày 11/10/2024.

Như vậy, 02 Quyết định nêu trên điều chỉnh mức giá bán lẻ điện bình
quân từ ngày 11/10/2024 là 2.103,1159 đồng/kWh (chưa bao gồm thuế giá trị
gia tăng), tức là tăng thêm là 4,8% so với trước đây.

Căn cứ nhiệm vụ chức năng nhiệm vụ, Phòng Văn hóa và Thông tin thành
phố đề nghị Trung tâm VH-TT-TT thành phố; UBND 30 phường xã triển khai
thực hiện tuyên truyền như sau:

* Nội dung tuyên truyền:
Tuyên truyền đầy đủ các nội dung đính kèm.
 (Gửi kèm Quyết định số 2699/QĐ-BCT ngày 11/10/2024 của Bộ trưởng Bộ

Công Thương và Quyết định số 1046/QĐ-EVN ngày 11/10/2024 của Tập đoàn
Điện lực Việt Nam).

* Hình thức tuyên truyền:

https://sct.bacgiang.gov.vn/documents/21463/22586777/1729310415741_Downloads.rar/5c47eb2f-e19e-410f-91f2-559a5393efe2
https://sct.bacgiang.gov.vn/documents/21463/22586777/1729310415741_Downloads.rar/5c47eb2f-e19e-410f-91f2-559a5393efe2
https://sct.bacgiang.gov.vn/documents/21463/22586777/1729310415741_Downloads.rar/5c47eb2f-e19e-410f-91f2-559a5393efe2

2

- Tuyên truyền thông qua nhiều hình thức phương tiện như: Đài truyền
thanh cơ sở, cổ động trực quan, màn hình led, trên các trang mạng Zalo,
Facebook, OAzalo…

- Trang Thông tin điện tử đăng tải toàn bộ nội dung tài liệu nêu trên.

Đề nghị Trung tâm VH-TT-TT/TP, Ban biên tập Trang thông tin điện tử
thành phố, UBND 30 phường, xã triển khai, thực hiện công tác tuyên truyền./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trương Ngọc Thanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-01T14:27:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Trương Ngọc Thanh<Thanhtn3@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-01T14:48:15+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-01T14:48:16+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-01T14:48:17+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-01T14:48:28+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!